produkcyjnych, oczekuje spadku wartości zapasów w całej Grupie w 2019 roku.

W 2018 roku wzrosły także należności z tytułu podatków w ABEBA oraz Inform, co związane

jest z mechanizmem przedpłat podatku, funkcjonującym w Niemczech. Należności podatkowe

wygenerowane zostały poprzez nadpłatę podatku dochodowego w 2018 roku (wpłaty w 2018 roku

zostały dokonane na bazie deklaracji obliczanych na podstawie wyników z lat poprzednich), która jest

pochodną słabszych wyników roku 2018. Zarząd szacuje, że możliwość zwrotu przedmiotowych

należności to przełom II i III kwartału 2019 roku.

Stan środków pieniężnych uległ zmniejszeniu, na co istotny wpływ miało zwiększenie stanu

zapasów w Grupie, stabilność poziomu należności handlowych oraz wypłacenie w grudniu 2018 roku

dywidendy dla akcjonariuszy PROTEKTOR S.A. w kwocie 2,3 mln PLN.

Sprawozdanie z Działalności Grupy Kapitałowej Protektor oraz PROTEKTOR S.A.
za okres od 01.01.2018 roku do 31.12.2018 roku (w tys. zł)

 17

SKONSOLIDOWANY BILANS NA DZIEŃ 31.12.2018 ROKU i 31.12.2017 ROKU

Wyszczególnienie

31.12.2018 31.12.2017 Zmiana

w tys. zł.
struktura

w %
w tys.

zł.
struktura

w %
w tys.

zł
dynamika

Kapitał własny 53 788 61,6% 55 205 63,9% -1 417 97,4%

Kapitał własny przypadający akcjonariuszom
jednostki dominującej

52 157 59,7% 53 506 62,0% -1 349 97,5%

Kapitał podstawowy 9 572 11,0% 9 572 11,1% 0 100,0%

Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich
wartości nominalnej

10 235 11,7% 10 235 11,9% 0 100,0%

Pozostałe kapitały 824 0,9% -1 649 -1,9% 2 473 -50,0%

Niepodzielony wynik finansowy 31 526 36,1% 35 348 40,9% -3 822 89,2%

- zysk (strata) z lat ubiegłych 32 062 36,7% 33 082 38,3% -1 020 96,9%

- zysk (strata) netto bieżącego roku przypadający -536 -0,6% 2 266 2,6% -2 802 -23,7%

Udziały niesprawujące kontroli 1 631 1,9% 1 699 2,0% -68 96,0%

Zobowiązania 33 505 38,4% 31 130 36,1% 2 375 107,6%

Zobowiązania długoterminowe 6 483 7,4% 6 302 7,3% 181 102,9%

Długoterminowe kredyty i pożyczki 1 733 2,0% 0 0,0% 1 733 0,0%

Pozostałe długoterminowe zobowiązania
finansowe

3 379 3,9% 4 650 5,4% -1 271 72,7%

Pozostałe zobowiązania długoterminowe 0 0,0% 301 0,3% -301 0,0%

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego

1 318 1,5% 1 279 1,5% 39 103,0%

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 53 0,1% 72 0,1% -19 73,6%

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Zobowiązania krótkoterminowe 27 022 31,0% 24 828 28,8% 2 194 108,8%

Krótkoterminowe kredyty i pożyczki 10 358 11,9% 9 939 11,5% 419 104,2%

Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania
finansowe

1 577 1,8% 1 509 1,7% 68 104,5%

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 7 110 8,1% 6 240 7,2% 870 113,9%

Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku
dochodowego

2 741 3,1% 1 252 1,5% 1 489 218,9%

Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe 2 701 3,1% 3 566 4,1% -865 75,7%

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 1 467 1,7% 737 0,9% 730 199,1%

Pozostałe rezerwy na zobowiązania
krótkoterminowe

1 068 1,2% 1 564 1,8% -496 68,3%

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0 0,0% 21 0,0% -21 0,0%

Pasywa razem 87 293 100,0% 86 335 100,0% 958 101,1%

Sprawozdanie z Działalności Grupy Kapitałowej Protektor oraz PROTEKTOR S.A.
za okres od 01.01.2018 roku do 31.12.2018 roku (w tys. zł)

 18

BILANS JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ NA DZIEŃ 31.12.2018 ROKU I 31.12.2017 ROKU

Wyszczególnienie

31.12.2018 31.12.2017 Zmiana

w tys.
zł.

struktura
w %

w tys.
zł.

struktura
w %

w tys.
zł

dynamika

Kapitał własny 31 171 57,1% 32 907 58,3% -1 736 94,7%

Kapitał własny przypadający akcjonariuszom
jednostki dominującej

31 171 57,1% 32 907 58,3% -1 736 94,7%

Kapitał podstawowy 9 572 17,5% 9 572 16,9% 0 100,0%

Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich